
70  diário oficial Nº 34.572 Terça-feira, 04 DE MAIO DE 2021

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 145, de 03 de maio de 2021.
Processo nº 440491/2021.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço emergencial de ressonância 
magnética do crânio para adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 235532
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica/Serviço – R$ 450,00
SERVIDORES: IVANEIDE MARIA NASCIMENTO MELO, TEC. SOCIAL, 
Matricula 554812/6.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 651315

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 146, de 03 de maio de 2021.
Processo nº 428801/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/BENEVIDES, conforme justificado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA
DESTINO: APARECIDA DE GOIANIA/GO.
PERÍODO: 05/05/2021 a 07/05/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ADILSON MODESTO FELIX, PSICÓLOGO, Matricula 5956687/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 651331

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

Portaria
.

Portaria N0 179/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 30 de abril de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2021/146059;
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença-prêmio ao servidor MAURÍCIO DO 
SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, matrícula nº 3208931/1, ocupante do car-
go de Auxiliar Técnico, referente ao triênio de 11/07/1996 à 10/07/1999, 
no período de 03/05/2021 a 01/07/2021;
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença-prêmio ao servidor MAURÍCIO DO 
SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, matrícula nº 3208931/1, ocupante do car-
go de Auxiliar Técnico, referente ao triênio de 11/07/1999 à 10/07/2002, 
no período de 02/07/2021 a 30/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 651386
Portaria N0 177/2021-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 29 de abril de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o PAE nº. 2021/434127,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:
 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5050618/4 Edna Maria Marques da Costa 2021 24/05/2021 a 22/06/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  JOSÉ FRANCISCO DE JESUS 
PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

      Protocolo: 651382
Portaria N0 178/2021-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 29 de abril de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57216173/1 Jonas Salviano da Silveira 2021 17/06/2021 a 16/07/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  JOSÉ FRANCISCO DE JESUS 
PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

      Protocolo: 651383

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 002/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no Aquisição de Equipa-
mento processamento de dados, para atender as necessidades da Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia – SE-
DEME. (Kit Computadores)
Entrega do Edital: disponível no site www.comprasnet.gov.br e compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON PIMENTEL AMARAL
Local de abertura; site www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura; 17/05/2021
Hora da Abertura: 10:00h (HORÁRIO DE BRASILIA-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3449052
Fonte do Recurso: 0101
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS

Protocolo: 651573

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 105/2021 de 03/05/2021. Art. 1º CONCEDER Gratifi-
cação de Tempo Integral à servidora Amanda Almeida Carvalho da Sil-
va, matrícula nº 5942269/1, Tecn. Inform. Reg. Merc. Cl. A, no valor de 
50% (cinquenta por cento), a partir de 02/04/2021, conforme processo 
n° 2020/1106795. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 651406
Portaria Nº 099/2021 de 03.05.2021. Art. 1º PRORROGAR A CESSÃO 
do servidor ARTUR JOSÉ JANSEN NOVAES matrícula nº 57233873/1, Téc-
nico de Administração e Finanças, para a Casa Civil da Governadoria, com 
ônus para a cessionária, pelo período de 04 (quatro) anos, a partir da data 
de publicação desta Portaria, conforme processo nº 2021/339733. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 651622

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

Portaria
.

Portaria Nº. 280/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Oficio nº. 145/2021 – GEP-GAB-IDEFLOR-BIO, 
de 27/04/2021 e os termos do Processo nº. 2021/406198, de 19/04/2021;
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a contar de 03/05/2021, a Portaria nº 917/2020, de 
10/12/2020, publicada no DOE nº. 34.434, de 14/12/2020, referente à ces-
são do servidor ANDERSON MORAES MARTINS, matricula n° 55589913/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática, para Instituto de 
Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará - IDE-
FLOR - Bio, com ônus para o órgão cessionário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 651374
Portaria Nº. 278/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/358539, de 06/04/2021 – SEFA
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado 
no DOE nº. 34.240, de 01/06/2020.


